
Hodnocení rodičů 
 

Milí rodiče, přiblížil se čas, kdy začínáme psát vysvědčení. 
 
Věříme, že jste na pololetí zaregistrovali dopisy dětem od učitelů. Na konci školního roku máte i 
Vy možnost se zamyslet nad učením svých dětí a přidat k vysvědčení i svou část. Hovořili jsme o 
tom na společných třídních schůzkách. Víme, že Vy nejlépe znáte své děti a máte jim co říct k 
jejich učení a rozvoji. Propojí se tak úhel pohledu dítě, jeho rodiče a učitele. A to nám přijde 
úžasné. 
 
Proto Vás oslovujeme. Pokud máte chuť své dítě podpořit pošlete nám svoje dopisy 
nejpozději do 10. 6. 2025, na email: skola@zslesnice.cz, my je poté přidáme k vysvědčení.  
(Jsme si vědomi, že toto není žádnou vaší povinností, proto Vás nebudeme upomínat. Jen nám 
prosím sdělte, zda plánujete či neplánujete dopis napsat.)  
 
Sdílíme krátký možný návod a inspiraci: 
 
Jak na psaní vysvědčení od rodičů? Nemá žádnou danou formu, strukturu ani délku. Je jen na 
Vás, jak se toho chopíte. Stačí určitě pár řádků, kterými dáte najevo své dceři nebo synovi, že 
Vám na nich záleží a vidíte, jaké dělá pokroky a jak se učí. 
Můžeme Vám pomoci tím, že Váš text projdeme a podíváme se na pravopis. (Nemyslete si, že my 
chyby neděláme, i my si necháváme číst vysvědčení od kolegů a pátráme po „hrubkách", některé 
objevujete při čtení vysvědčení až vy a vaše děti.) 
 
Na jaké si můžete odpovědět otázky: 
 

• Jaký a v čem udělalo vaše dítě za toto pololetí pokrok? 
 

• Co se naučilo nového? 
 

• Z čeho jste při společném učení měli radost? 
 

• Jaké překonávalo překážky? 
 

• Co by mu pomohlo, kdyby dělal/a jinak? 
 

• Čím vás vaše dítě překvapilo? 
 

• Co byste mu ještě chtěli říct? 
 
Určitě nemusíte odpovídat na otázky, jsou jen motivací a inspirací, jak k psaní přistupovat. A 
pokud chcete, tak tento dopis úplně odložte a pište tak, jak vám říká vaše srdce a vaše intuice. 
 
Děkujeme Vám za spolupráci, těšíme se na Vaše dopisy. Společně se můžeme setkat na 
závěrečné akci Zahradní slavnost 17.6. 2025 od 16 hod. 
 

 Za celý kolektiv M. Eff. Rychlá 

mailto:skola@zslesnice.cz

	Hodnocení rodičů

